РЕШЕНИЕ

25.11.2013                                                                                                        № 237

«Об установлении официального символа сельского поселения «Село Верхняя Манома» Нанайского муниципального района и порядка его использования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и статьей 3 устава сельского поселения «Село Верхняя Манома» Нанайского муниципального района Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить официальный символ сельского поселения «Село Верхняя Манома» Нанайского муниципального района – эмблему.

2. Утвердить прилагаемое Положение об эмблеме сельского поселения «Село Верхняя Манома» Нанайского муниципального района.

3. Контроль за соблюдением настоящего Положения возлагаются на органы местного самоуправления сельского поселения «Село Верхняя Манома».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения,

председатель Совета депутатов

А.И. Кернаджук

Приложение

к решению Совета депутатов

от 25.11.2013 № 237

ПОЛОЖЕНИЕ

об эмблеме сельского поселения «Село Верхняя Манома»

Нанайского муниципального района

1. Эмблема сельского поселения «Село Верхняя Манома» Нанайского муниципального района является официальным символом сельского поселения «Село Верхняя Манома».

2. Описание эмблемы.

Щит разделён по диагонали на зелёную и лазоревую части. На зелени помещён тигр и дубовые листья, на лазоревом фоне- символическое изображение рыб. В нижней части герба находится лента с надписью «Верхняя Манома»

Цвета:

Зелёный (зелень)- символ надежды, радости, изобилия, а также дальневосточной тайги, входит в состав флага Хабаровского края.

Голубой  (лазурь, синий) символ красоты, мягкости, величия, а так же водоёмов (р. Манома.)

Золото (жёлтый металл) символ богатства, справедливости, великодушия.

Фигуры и символы:

Тигр – символ власти, силы, храбрости, отваги, «хозяин тайги».

Дубовые листья – символ стойкости, верности, единства, силы духа, прочность, борьбы и победы.

Лазоревое пространство – символ воды, водоёмов (река Манома).

Рыба- изобилие (золотой цвет) рыбных запасов

3. Порядок и правила применения эмблемы.

3.1. Применение изображения эмблемы возможно:

- на административном здании, в котором размещены органы местного самоуправления сельского поселения, а также в их внутренних помещениях;

- на бланках документов, изданиях Совета депутатов и администрации сельского поселения;

- на Почетных грамотах, дипломах, благодарственных письмах, приветственных адресах, приглашениях;

- на торжественных мероприятиях, спортивных и иных зрелищных мероприятиях;

- во всех видах наглядной агитации;

- при изготовлении вымпелов, значков, сувениров и другой продукции.

3.2. Выполнение эмблемы разрешается в цветном, черно-белом изображениях, а также разного вида материалов и рельефах при условии, что выбранный вид материала и техники не исказит знаково-символическое содержание эмблемы.

3.3. При одновременном изображении или вывешивании герба Российской Федерации, герба Хабаровского края, герба Нанайского муниципального района и эмблемы сельского поселения «Село Верхняя Манома» Государственный герб Российской Федерации располагается с левой стороны, далее слева направо герб

Хабаровского края, герб Нанайского муниципального района, эмблема сельского поселения «Село Верхняя Манома».

Глава сельского поселения,

председатель Совета депутатов

А.И. Кернаджук